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Protokół Nr XXXI.2013 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2013 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13
00

, zakończono o godz. 15
55

. 

 

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego Przewodniczący Rady Powiatu  

Piotr Artur Gajewski otworzył XXXI sesję Rady Powiatu i stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: Starosta Krzysztof Piłat, Wicestarosta Marek 

Chojnowski, Sekretarz Powiatu Zbigniew Pahl, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, naczelnicy wydziałów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości: Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego Andrzeja Sumarę i Inspektor Wiesławę Małyszko oraz Z-cę 
Powiatowego Lekarza Weterynarii Bogdana Twarowskiego. 
 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Do protokołu 

uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/. 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

• Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął projekt uchwały zgłoszony przez 

3 radnych: A. Zdanowskiego, D. Kawecką i A. Kossakowską dotyczący 

odstąpienia od zamiaru likwidacji ZS nr 3 w Ełku. Zgodnie z § 50 ust. 3 Statutu 

Powiatu Ełckiego, projekt powinien być zaopiniowany pod względem formalno-

prawnym i Zarząd Powiatu. Tych dwóch elementów nie było. Przewodniczący 

poprosił o opinie. Na dzień dzisiejszy zarówno radca prawny jak i Zarząd tę opinię 
wydali. Jest wskazanie do drobnych poprawek. Przewodniczący podsumował, jeśli 
wnioskodawcy zdecydują się na wniesienie autopoprawki do projektu uchwały 

zostanie on wprowadzony do porządku sesji majowej. 

• Starosta K. Piłat zawnioskował o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji 

projektów uchwał w sprawach: 

1) udzielenia dotacji celowej Gminie Miastu Ełk na cele związane z realizacją 
projektu pn. „Przygotowanie dokumentów strategicznych dla ełckiego obszaru 

funkcjonalnego województwa warmińsko – mazurskiego” w ramach Konkursu 

Dotacji dla samorządów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

2007- 2013.  

Starosta K. Piłat uzasadnił, że Gmina Miasto Ełk zaprosiła nas do współpracy  

w przygotowaniu dokumentów strategicznych, w związku z tym Zarząd proponuje 

skorzystać z tego zaproszenia oraz wiąże się to z przekazaniem dotacji w kwocie  

20 tys. zł przez 3 lata. 
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2) realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku projektu pod 

nazwą „Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych w powiecie ełckim ” w terminie 01.01.2013 r. do 

31.12.2013 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  Priorytet VII  

Promocja Integracji Społecznej, Działanie. 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

• Radny Z. Obara w imieniu 3 radnych zawnioskował o wprowadzenie pod obrady 

przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zobowiązania Starosty do 

nadzwyczajnego zebrania się Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w związku ze 

składowiskiem odpadów w Prostkach, ponieważ narasta tam zła sytuacja 

epidemiologiczna skutkująca zagrożeniem zdrowia mieszkańców Prostek. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 5. minutową przerwę w celu sporządzenia kserokopii 

dokumentu i rozdania wszystkim radnym / ww. Stanowisko w załączeniu/. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady, przy stanie 19 radnych oraz poprosił radcę  

o opinię w sprawie wniosku radnego Z. Obary. 

 

• Radca Prawny V. Andrzejewska powiedziała, że Stanowisko to, wymaga podjęcia 

uchwały przez Radę Powiatu, która musi spełniać wymogi określone w § 51 

Statutu, w związku z tym zaproponowała, by dzisiaj potraktować tę inicjatywę jako 

list intencyjny i skierować na następną sesję Rady Powiatu. 

• Radny A. Zdanowski zaproponował przegłosowanie Stanowiska w sprawach 

bieżących. 

• Starosta K. Piłat powiedział, że treść tego Stanowiska jest zupełnie 

bezprzedmiotowa, ponieważ w tej sprawie działania są cały czas prowadzone.  

W związku z tym Zespół Zarządzania Kryzysowego już dawno się zebrał. Ponadto 

obecni tu na sali przedstawiciele SANEPID-u i Powiatowego Lekarza Weterynarii 

byli obecni na tym spotkaniu. Zagadnienie zostało omówione i zostały podjęte 

określone działania administracyjne i wydana decyzja o cofnięciu poprzedniej 

decyzji z rygorem natychmiastowej wykonalności. 

• Radny A. Zdanowski powiedział, że nie wycofują Stanowiska, bo skoro działania 

są prowadzone, to nic nie szkodzi, jak Rada też wyrazi swoje stanowisko i pan 

Starosta będzie na każdej sesji informował o sytuacji. 

• Radny T. Osewski zawnioskował, że jeżeli są jakieś wątpliwości, to nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby to doprecyzować i odłożyć na następną sesję.  
• Radny Z. Obara stwierdził, że jeżeli Rada nie podejmie takiego Stanowiska, to jako 

wnioskodawcy indywidualnie będą docierać do członków Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, żeby powiadomić ich o zagrożeniach. W związku z tym 

wystąpił z prośbą do Przewodniczącego o podanie składu osobowego tego Zespołu. 

• Radny A. Zdanowski ponowił prośbę o przegłosowanie wniosku. 

• Radny A. Wiszowaty przypomniał, o czym mówił pan Starosta, że Zespół 

Zarządzania Kryzysowego pochylał się nad tą sprawą. Ponadto Wydział Ochrony 

Środowiska zajmuje się tą sprawą i nie powinnyśmy przypominać im o ich 
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obowiązkach, natomiast Starosta na każdej sesji Rady Powiatu na pewno będzie 

zdawał relację i przypominał o problemie na bieżąco. 

Radny zauważył, że wniosek ma bardziej podtekst polityczny niż rzeczywiste 

pochylanie się nad problemem, ponieważ jest on cały czas monitorowany i na 

bieżąco strony są powiadamiane. 

• Radny A. Zdanowski ad vocem powiedział, że nie ma skojarzenia politycznego, 

ponieważ intencją było, żeby Rada zajęła się problemem dla dobra mieszkańców 

Powiatu i dopiero pierwszy raz słyszy o tych działaniach. 

Przewodniczący P. Gajewski zakończył dyskusję i poddał pod głosowanie wniosek 

radnego Z. Obary o wprowadzenie do porządku obrad Stanowiska w sprawie sytuacji 

w Prostkach, w związku z istniejącym tam składowiskiem odpadów. 

„Za” przyjęciem wniosku było 4 radnych, „przeciw” 9, „wstrzymało się” od głosu 5 

radnych. Radny T. Osewski zgodnie z deklaracją, nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Przewodniczący Rady po zmianach wprowadzonych przez Starostę o wniesienie 2. 

projektów uchwał zaproponował ujęcie ich w punkcie 9 jako ppkt 3 i 4 oraz przystąpił 

do głosowania następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w powiecie. 

5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego w 

Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2012. 

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem 

Ełckim a Gminą Stare Juchy, przeznaczonych pod drogi powiatowe i gminne, 

bez obowiązku dokonywania dopłat, 

2) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Ełckiego za rok 2012, 

3) realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku projektu pod 

nazwą „Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych w powiecie ełckim ” w terminie 01.01.2013 r. do 

31.12.2013 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  Priorytet VII  

Promocja Integracji Społecznej, Działanie. 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie,  

4) udzielenia dotacji celowej Gminie Miastu Ełk na cele związane z realizacją 
projektu pn. „Przygotowanie dokumentów strategicznych dla ełckiego obszaru 

funkcjonalnego województwa warmińsko – mazurskiego” w ramach Konkursu 

Dotacji dla samorządów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

2007- 2013, 
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5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2013 

– 2026, 

6) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2013 r., 

7) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach   

bieżących. 

13. Zakończenie sesji. 

Porządek sesji przyjęto 19 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”. 

 

Ad. 4 Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego w powiecie. 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny A. Sumara przedstawił obszerną 
informację o stanie sanitarno – higienicznym powiatu ełckiego, która jest efektem 

prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną bieżącego i zapobiegawczego 

nadzoru sanitarnego /Raport o stanie sanitarnym za r.2012 w załączeniu/. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny T. Bartnik zwrócił się z następującymi pytaniami: 

1) jak często odbywają się kontrole na targowisku, ponieważ zaobserwował, że 

nad wyrobami mięsnymi latają muchy, co stwarza wrażenie że brak jest 

jakiegokolwiek nadzoru, 

2) czy kontrolowane są „Orliki”? 

3) czy SANEPID zajmował stanowisko w sprawie składowiska odpadów  

w Prostkach? 

Inspektor A. Sumara w sprawie kontroli obiektów żywnościowo – żywieniowych,  

w tym targowisk odpowiedział, że odbywają się one zgodnie z planem zatwierdzonym 

przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Inspektor dodał, że obiektów do 

kontroli jest ponad 600, natomiast pracowników, którzy wykonują czynności 

kontrolne 5. Kontrole odbywają się z reguły raz na kwartał oraz nasilone są  
w okresach przedświątecznych i wakacyjnych, poza tym na interwencje mieszkańców. 

Odnośnie „Orlików” Inspektor odpowiedział, że kontrolowane są też, jak inne obiekty. 

W sprawie wysypiska odbyło się posiedzenie Zespołu Reagowania Kryzysowego,  

na którym wyrazili swoje stanowisko, że może być zagrożenie epidemiologiczne, w tej 

chwili zagrożenie środowiska. Ponadto Inspektor nadmienił, że organem właściwym  

w sprawie odpadów i wysypiska jest przede wszystkim ochrona środowiska i organy 

samorządowe. 

Nie zgłoszono innych pytań, Przewodniczący podziękował za wyczerpujące 

przedłożenie i zamknął obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 5 Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu. 
 

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii B. Twarowski przedstawił ww. informację  
/w załączeniu/. 
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Przewodniczący Rady w związku z brakiem dyskusji, podziękował za informację  
i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący P. Gajewski ogłosił 15. minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady w obecności 14 radnych. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2012. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja została przekazana radnym drogą 
mailową /informacja w załączeniu/. 

Wicestarosta M. Chojnowski zaprezentował w postaci slajdów realizację rocznego 

programu współpracy Powiatu Ełckiego z organizacjami pozarządowymi. 

Wicestarosta powiedział, iż ma takie odczucie, że współpraca z organizacjami 

pozarządowymi układa się poprawnie, aczkolwiek kwota przeznaczona na realizację 
zadań w postaci grantów była niewykorzystana w całości, bo Rada Powiatu 

zaplanowała kwotę w wysokości 430 tys. zł, a wydatkowano 362 tys. zł, czyli ponad 

60 tys. nie zostało wykorzystanych z różnych przyczyn. 

Wicestarosta podkreślił, że liczba organizacji pozarządowych w powiecie co roku 

wzrasta i obecnie jest ich ponad 200 i cieszy nas fakt, że organizacje chcą realizować 
zadania, które możemy im zlecać. Wnioski oceniała Komisja Grantowa, która odbyła 

5 posiedzeń, podczas których oceniła 169 ofert w różnych obszarach. Były również 
oferty w trybie „małych zleceń” też w różnych obszarach. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję; 
• Radny A. Zdanowski powiedział, że tak poprawnie przebiega współpraca  

z organizacjami pozarządowymi, że Komisja Rewizyjna bada współpracę za 

ubiegły rok i zapytał jak wygląda to badanie oraz kiedy dostaniemy konkretne 

wnioski od Komisji Rewizyjnej? 

• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kossakowska poinformowała, że Komisja 

Rewizyjna zakończyła kontrolę grantów i protokół kontroli znajduje się w Biurze 

Rady Powiatu. Ponadto zaznaczyła, że Komisja nie jest zobowiązana do 

informowania radnych o tym, ale zaistniała sytuacja, że radny A. Zdanowski złożył 

pismo w formie skargi i jest opinia radcy prawnego, który uznał, że to pismo nie 

nosi znamion skargi. Przewodnicząca uznała, że w tej sytuacji Komisja nie jest 

zobowiązana informować o swoich wynikach. 

• Radny A. Zdanowski poprosił o protokół z kontroli do wglądu. 

• Radny A. Wiszowaty jako członek Komisji Rewizyjnej powiedział, że grantami 

zajmowali się zgodnie z harmonogramem prac Komisji, natomiast sugestia radnego 

ma niedobry podtekst, z tego względu, że zagadnieniem zajmowali się planowo  

i reasumując nic szczególnego tam nie znaleźliśmy. 

• Radny A. Zdanowski ad vocem stwierdził, że kolega Wiszowaty ma 

nadwrażliwość, bo nic takiego nie powiedział. 

• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kossakowska poprosiła o dostarczenie 

wszystkim radnym protokołu z kontroli grantów. 

• Przewodniczący Rady oznajmił, że w międzyczasie kopia protokołu zostanie 

wykonana i dostarczona radnym. 
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• Radny T. Bartnik jako członek Komisji Rewizyjnej i osoba działająca  

w organizacjach pozarządowych stwierdził, że w roku 2012 bardzo nisko ocenia 

pracę Komisji Grantowej, bo często członkowie Komisji z sektora pozarządowego 

krzywdzili sam swego i nieraz oceniali złośliwie, co bardzo często rzutowało, że 

dana organizacja nie otrzymała wsparcia. Radny kontynuował, że było bardzo dużo 

ciekawych projektów i można było wydatkować 60 tys. zł, które pozostało, 

natomiast Komisja Grantowa wykazała się brakiem doświadczenia i wiedzy. 

• Wicestarosta M. Chojnowski powiedział, że nie czuje się upoważniony do 

oceniania członków Komisji Grantowej, pochodzących z sektora pozarządowego, 

ponieważ te organizacje same wybierały osoby. Wicestarosta podkreślił, że aby 

tego uniknąć w tym roku członkowie Komisji nie dostają informacji z pierwszych 

dwóch punktów z wniosku, czyli nazwy wnioskodawcy i ich danych, oczywiście  

z treści można wywnioskować kto to jest, ale jest to bardziej obiektywne. 

Nie było innych głosów i Przewodniczący zamknął obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 15 marca                

do 10 kwietnia 2013 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta K. Piłat w uzupełnieniu sprawozdania pisemnego przedstawił kalendarz 

spotkań w okresie między sesjami: 

� 3.04. wręczenie nagród na VII Regionalnym Turnieju Wiedzy o Muzyce „Życie i 

twórczość Witolda Lutosławskiego”, 

� 4.04. miało miejsce spotkanie dot. linii kolejowej nr 219 na trasie Szczytno – Pisz 

– Ełk, 

� 4.04. wizyta w placówkach i szkołach, 

� 6.04. odbyły się Targi Edukacyjne zorganizowane w ZSM-E, 

� 8.04. odbyło się XVI Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, 

� 11.04. walne zebranie członków Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin EGO 

Kraina Bociana, 

� 12.04. nastąpiło otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 

Ełckiej, 

� 13.04. odbyły się dni otwarte szkół, 

� 13.04. I Podlasko-Warmińsko-Mazurskie Forum Sportu w Parku Naukowo-

Technologicznym w Ełku,  

� 13.04. podsumowanie projektu „Polsko-Włoska Podróż Kulinarna” w ZS nr 6, 

� 14.04. uroczyste wprowadzenia i przyjęcia relikwii Błogosławionego Jakuba 

Alberione, patrona środków społecznego przekazu w Parafii p.w. Św. Tomasza 

Apostoła w Ełku, 

� 15.04. kapituła „Ełckiego Bociana”, a jutro Gala „Ełckiego Bociana”, na którą 
Starosta serdecznie zaprasza, 

� 18.04. rozdanie dyplomów podczas Powiatowych Eliminacji „Bezpieczeństwa 

ruchu drogowego” uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

� 18.04. koncert laureatów X Regionalnego Konkursu Piosenki Angielskiej  „English 

Song”, 
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� 18.04. odbył się koncert wiosenny Chóru Kontrapunkt i Orkiestry Dętej OSP  

w Ełku na rzecz dzieci z chorobami nowotworowymi, 

� 23.04. miało miejsce Forum Biznesowe w Parku Naukowo – Technologicznym  

w Ełku, 

� 24.04. odbyło się VI posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej woj. Warmińsko 

– Mazurskiego, 

� 24.04. odbyło się kolejne spotkanie w sprawie melioracji, 

� Starosta poinformował, że podczas negocjacji na temat Biblioteki Pedagogicznej 

udało się podnieść stawkę na 12 tys. miesięcznie, 

� Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

o informację dotyczącą postępowania administracyjnego w sprawie składowania 

odpadów w Prostkach. 

Naczelnik H. Ptaszyńska – Plak poinformowała, że pan Starosta wydał decyzję 
cofającą ze skutkiem natychmiastowym. Po ostatniej wizycie stwierdzili, że śmieci 

zostały zabezpieczone, przykryte i nic się tam nie dowozi. Spółka EKO – ERA 

odwołała się od tej decyzji i cała dokumentacja została przesłana do SKO i czekamy 

na rozstrzygnięcie SKO. Jeżeli SKO utrzyma tę decyzję będziemy prowadzić 
postępowanie egzekucyjne w sprawie usunięcia śmieci z tego terenu. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję: 
• Radny A. Zdanowski zapytał, kiedy zacznie się wywozić te śmieci, ponieważ 

temperatura będzie raczej rosła, nie malała i problem zbyt przyjemny nie jest. 

• Radny A. Zdanowski zapytał, czy Zarząd nadal podtrzymuje swój pomysł, czy już 
może odstąpił od pomysłu  reformy placówek oświatowych, a jeśli nie odstąpił, to 

kiedy możemy się spodziewać następnej rundy? 

Starosta K. Piłat odpowiedział, że jak tylko koncepcje będą wypracowane, zostaną 
Państwo zapoznani. W tej chwili prace wyglądają w ten sposób, że nabór odbywa się 
do Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej w CKPiU oraz ZSM-E, natomiast w 

ZS nr 3 nie jest prowadzony nabór zgodnie z intencją uchwały o zamiarze likwidacji. 

Starosta przypomniał, że kompetencją Zarządu jest ustalanie liczby klas I w danym 

roku szkolnym, natomiast wyrok Sądu likwiduje zapis, który nie powinien znaleźć się 
w uchwale, na co Zarząd się zgadza. 

Starosta poinformował, że nabór odbywa się drogą elektroniczną i przypomniał 

mechanizm tego naboru. Konkludując stwierdził, że preferujemy szkoły zawodowe. 

Członek Zarządu W. Szelążek dodał, że Zarząd podjął uzgodnienie, że do końca maja 

czeka na odpowiedzi instytucji, do których zostały skierowane pisma, czyli pytania  

o VAT, podatek itd. Jeżeli przyjdą, to na sesji majowej poinformują o decyzji  

w sprawie reorganizacji, najpóźniej informacja taka pojawi się w czerwcu. 

Odnośnie wywozu śmieci Starosta K. Piłat poinformował, że stan prawny w tej chwili 

jest taki, że decyzja jest o natychmiastowym wykonaniu, w związku z tym 

przedsiębiorca już powinien to wywieść i administracyjnie będziemy go do tego 

nakłaniać. 
• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski chciałby dopytać o szczegóły 

porozumienia w sprawie Biblioteki. 

Starosta K. Piłat odpowiedział, że po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu możliwe 

będzie podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa i wówczas będziemy mogli 

zawrzeć porozumienie. 



XXXI SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 25.04.2013 r. 

....................................................................................................................................................... 

 8

• Wiceprzewodniczący T. Czepułkowski zapytał, czy kwota 12 tys., którą wymienił 

pan Starosta wyczerpuje wszelkie roszczenia z tytułu niespodziewanych akcji typu 

remont? 

Starosta wymienił, że w tej liczbie mamy płace dwóch bibliotekarek, etat obsługi  

i kwotę 400 zł miesięcznie, którą można zagospodarować na księgozbiór, czy na 

kwestie, które Pan podnosi. 

• Wiceprzewodniczący T. Czepułkowski zapytał, czy jest to jedyny zapis dotyczący 

finansowania i jak to się ma do deklaracji składanej przez pana Fadrowskiego, że  

w przypadku uzasadnionej potrzeby będą mogły być uruchamiane dodatkowe 

środki. 

Starosta odpowiedział, że porozumienie, które ewentualnie zawrzemy dotyczy okresu 

półrocznego bieżącego roku, natomiast następne porozumienie będziemy negocjowali. 

Starosta nie wykluczył kolejnych rozwiązań w przypadku, gdy nie damy rady 

prowadzić lub inne okoliczności nas nakłonią. 
• Wiceprzewodniczący T. Czepułkowski stwierdził, że może się okazać, że  

w przyszłym roku zostanie dołożone tylko 5 tys. zł do Biblioteki i Pan będzie ją 
likwidował, a nie Marszałek. 

Starosta K. Piłat odpowiedział, że nie widzi podstaw takiego rozumowania, gdzie 

publiczne jednostki postępują zgodnie z prawem. 

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący Rady zamknął obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 
 

• Radny T. Osewski powiedział, że zgłaszał wniosek na sesji odnośnie kontroli 

procesu przyznawania grantów organizacjom pozarządowym za rok 2012, 

natomiast na kolejnej sesji uzupełnił o rok 2011i pan Przewodniczący powiedział, 

że nie ma konieczności składania tego na piśmie oraz powiedziane zostało, że 

będzie to zrobione, w związku z tym oczekuje, że Komisja Rewizyjna się tym 

zajmie. 

• Radny E. Dargacz ponowił zapytanie z sesji lutowej, bo od lutego 2013 r. trwają 
rozmowy z panem Marszałkiem na temat tegorocznych dożynek powiatowych. 

Radny zapytał, jaki jest wynik tych rozmów? 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, iż po wstępnych wydawało się, dobrych 

przesłankach organizacji dożynek wojewódzkich w Ełku, niestety Zarząd 

Województwa podjął uchwałę, że  kolejne wojewódzkie dożynki będą realizowane 

w Olsztynku, gdzie zapraszają do udziału ze stoiskiem, występami, itd. 

• Radny T. Osewski podtrzymał wcześniejszą deklarację pracy w Komisji 

Rewizyjnej i zgłosił swój udział do składu Komisji. 

• Przewodniczący Rady poinformował, że na następną sesję przygotujemy projekt 

uchwały. 

• Radna A. Kossakowska powiedziała, że umieszczona na BIP-ie ocena 

merytoryczna grantów jest wg średniej punktów oraz zapytała na jakiej podstawie 

publikuje się średnią, skoro wytyczne mówią o ilości punktów przyznanych danej 

organizacji. 
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• Starosta K. Piłat odpowiedział, że ostateczna punktacja przyjęta jest na podstawie 

średniej, natomiast w związku ze zgłaszaniem dalszych wątpliwości Starosta 

zobowiązał się je sprawdzić. 
• Radna A. Kossakowska zapytała, ile osób bierze udział przy ocenie merytorycznej, 

ponieważ w tym roku spotkała się z taką sytuacją, że jedno stowarzyszenie 

oceniało 4 osoby w komisji, a drugie 3 osoby i dotyczyło to długoterminowego 

grantu, a później oceniało się to, jako średnią. 
• Wicestarosta M. Chojnowski  wyjaśnił, że dotyczyło to 1 wniosku, przy którym 

jeden z oceniających dał 0 punktów, ponieważ uznał, że ten wniosek nie powinien 

być w ogóle oceniany, w związku z tym Zarząd zinterpretował to w ten sposób, że 

wyłączył się on z oceny. 

• Radny A. Zdanowski w nawiązaniu do otrzymanego protokołu z kontroli Komisji 

Rewizyjnej poprosił, by Zarząd odniósł się na piśmie do stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

• Radna A. Kossakowska zwróciła się z zapytaniem odnośnie zapisu w Wytycznych, 

że Zarząd Powiatu ocenia strategię i przydziela punkty, natomiast nigdzie nie 

doczytała, do kogo może się odwołać jako stowarzyszenie od decyzji Zarządu 

jeżeli uzna, że Zarząd nieprawidłowo przyznał te punkty. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że nie ma trybu odwoławczego, ponieważ ocenia 

Komisja i są to granty uznaniowe. 

• Radny T. Bartnik zgłosił interpelacje w sprawie miejscowości Rożyńsk, Bartosze: 

1) droga powiatowa na odcinku Bartosze – Iudziki, która była niedawno 

modernizowana, została bardzo poważnie zalana. Radny zwrócił się z prośbą, 
by tę sprawę wyjaśnić, nie czekać, żeby się to osuszyło i problem sam się 
rozwiązał a w przyszłym roku znów będzie zalewało. 

2) droga powiatowa Rożyńsk – Klusy – niedrożny przepust, który jest przyczyną 
zalania drogi, która jest publiczna i powinna być przejezdna. Radny zauważył, 

że przyczyną tego stanu jest za mało wydanych decyzji administracyjnych na 

czyszczenie rowów. W opinii radnego lekceważymy melioracje, ostatnia 

spółka wodna zniknęła na terenie powiatu, w związku z tym zaapelował o 

podjęcie działań wspólnie z Marszałkiem Województwa i samorządami 

gminnymi, by powoływać spółki wodne. 

3) droga na odcinku wjazdu do Rożyńska w kierunku Klus  - radny zaznaczył, że 

nie może być tak, że stawiamy znak ograniczenia prędkości do 40 km/h 

wskazując na niebezpieczeństwo i zawnioskował, by podjąć działania  

w sprawie naprawy drogi. 

Przewodniczący Rady upomniał radnego, że w niewłaściwym punkcie składa wnioski. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z prośbą o usunięcie w trybie natychmiastowym 

„garbu” w miejscowości Rożyńsk na odcinku od wjazdu z osiedla do mleczarni, 

ponieważ zagraża to bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

• Radny E. Dargacz zauważył, że teraz jest godz. 15,30 i ze względu na tę sytuację, 
zwrócił się do Przewodniczącego Rady o weryfikację wniosku, który składał na 

poprzedniej sesji i poprosił o rozważenie wcześniejszej godziny rozpoczęcia 

następnej sesji oraz zaproponował godz. 10,00. 
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Ad. 9 
1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 

nieruchomości pomiędzy Powiatem Ełckim a Gminą Stare Juchy, 

przeznaczonych pod drogi powiatowe i gminne, bez obowiązku dokonywania 

dopłat. 

Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez Komisję 
Budżetową i Rozwoju Gospodarczego do tego projektu uchwały. 

Starosta K. Piłat dokonał wprowadzenia projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.311.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 16 głosami/ w załączeniu. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Powiatu Ełckiego za rok 2012. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię wydaną przez Komisję Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska przybliżyła projekt uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.312.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 17 głosami/ w załączeniu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku projektu pod nazwą „Aktywizacja zawodowa i integracja 

społeczna bezrobotnych osób niepełnosprawnych w powiecie ełckim ” w 

terminie 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r. w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki,  Priorytet VII  Promocja Integracji Społecznej, Działanie. 7.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji poprzez powiatowe centra pomocy 

rodzinie.  

Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rodziny, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej do tego projektu uchwały. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.313.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 17 głosami/ w załączeniu. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miastu Ełk na 

cele związane z realizacją projektu pn. „Przygotowanie dokumentów 

strategicznych dla ełckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmińsko 

– mazurskiego” w ramach Konkursu Dotacji dla samorządów w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007- 2013. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony w trybie 

pilnym i nie obradowały nad nim komisje. 
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Starosta K. Piłat poinformował, że samorząd miejski zaprosił do partnerstwa powiat  

i pozostałe gminy powiatu ełckiego w realizacji ww. przedsięwzięcia. Wkład własny 

partnerów projektu wynosi 98 tys. zł. Udział finansowy powiatu wynosi łącznie 20 tys. 

zł w podziale na lata 2013 – 2015.  

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.314.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 16 głosami/  w załączeniu. 
 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2013 – 2026. 

Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wydała opinię pozytywną: 4 głosami 

„za”, przy 2 głosach „przeciw”. 

• Radny T. Bartnik zasugerował, by pani Skarbnik w skrócie dokonała objaśnienia 

zmian w WPF i uzasadnienia zmian w budżecie, ponieważ radni otrzymali 

materiały i mogli się z tym zapoznać. 
Skarbnik Powiatu G. Boroda dokonała łącznego wprowadzenia do dwóch projektów 

uchwał wraz z autopoprawką z dnia 25.04.2013 r. związaną sprzed chwilą podjętą 
uchwałą dotyczącą przekazania dotacji celowej Gminie Miastu Ełk na realizację 
przedsięwzięcia „Przygotowanie dokumentów strategicznych dla ełckiego obszaru 

funkcjonalnego woj. warmińsko- mazurskiego”. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.315.2013 podjęto 13 głosami  „za”, „przeciw” 2 głosy, przy 1 

głosie „wstrzymującym” / w załączeniu/. 
 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na  

2013 r. 

Przewodniczący poinformował o jednogłośnej, pozytywnej opinii Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego. 

Nie zgłoszono pytań i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.316.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 17 głosami/  w załączeniu. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że zmiana dotyczy rezygnacji radnego T. Bartnika  

z członkostwa w tej Komisji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXI.317.2013 podjęto 13 głosami „za”, „przeciw” 1 głos,  przy 1 głosie 

„wstrzymującym” / w załączeniu/. 

  

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że odpowiedzi będą udzielone w formie 

pisemnej. 
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Ad. 11 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

• Radny A. Zdanowski zawnioskował, w kwestii proceduralnej, by wystąpienia, 

które są w informacjach  i otrzymujemy na piśmie ograniczyć do 10-15 minut  

z całym szacunkiem dla osób, które występują. 
• Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przed sesją zwrócił się z prośbą do pana 

Inspektora Sanitarnego i Z-cy Powiatowego Lekarza Weterynarii o zwięzłą, krótką 
informację, gdyż materiały na czas zostały przekazane. 

• Radny T. Bartnik wrócił do sprawy drogi w Rożyńsku na odcinku od osiedla do 

mleczarni i ponowił wniosek o remont drogi. 

W sprawie melioracji zwrócił się z prośbą do Starosty, by sprawdzić ile decyzji 

administracyjnych zostało wydanych w ubiegłym roku na czyszczenie rowów 

melioracyjnych, ponieważ zalanie w Bartoszach i Rożyńsku jest przyczyną braku 

konserwacji urządzeń melioracyjnych. 

• Radny E. Dargacz oświadczył, iż jest bardzo zadowolony z rozpoczętych prac na 

odcinku Prostki, w kierunku Marchewek i zawnioskował do Zarządu, by przyjrzał 

się efektom tych prac. 

• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski w nawiązaniu do wcześniej 

zgłaszanych zapytań w sprawie przykrego odoru z „Bacutilu” oraz pisma 

adresowanego do pana Starosty, w którym Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska sugerował, by w celu udokumentowania zdarzeń dzwonić na Policję, 
radny w związku z nasilającym się odorem zadzwonił na Policję i pan Policjant 

powiedział tak: „że on nikogo nie wyśle, bo on tego smrodu w słoik nie złapie  

i w związku z tym dokona zapisu w dzienniku pod nr...” i to jest sprawa 

załatwiona. 

Radny skomentował, że pan Policjant odmówił stanowczo i zdecydowanie 

przyjazdu w celu ustalenia sprawcy uciążliwości. 

Radny T. Czepułkowski nadmienił, że będzie prosił Starostę o wsparcie  

w przedmiotowej sprawie. 
 

Ad. 12 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach   bieżących. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił bieżącą korespondencję: 
� Pismo Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 24.04.2013 r. w sprawie 

rozwiązania problemu na jez. Ełckim, ponieważ skutery nie zachowują odległości 

od linii brzegowej, zostało przekazane do Zarządu Powiatu z prośbą o podjęcie 

stosownych kroków, 

� Wniosek 3 radnych przekazujący projekt uchwały w sprawie odstąpienia  

od zamiaru likwidacji szkół w ZS nr 3 im. J. i H. Małeckich w Ełku wraz z opinią 
prawną, 

� Zarząd Powiatu przekazał w dniu 28.03.2013 r. Sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu za 2012 r., 

� Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia zwrócił się z prośbą o uwzględnienie  

w porządku sesji Rady Powiatu w m-cu czerwcu przekazania podziękowań przez 

przedstawicieli Prezydium NFOZ, 
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� Wojewoda Warmińsko – Mazurski przekazał wg właściwości skargę radnych:  

Z. Obary i A. Zdanowskiego dotyczącą publikacji w BIP uchwał Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że skargę przekazał do rozpatrzenia Komisji 

Rewizyjnej. 

� Przewodniczący Rady przypomniał o złożeniu do końca kwietnia oświadczeń 

majątkowych za rok 2012. 

 

Ad. 13 Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXI 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

 

 Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                          

                                                                                Piotr Artur Gajewski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na XXXI 

sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 25 kwietnia 2013 r. 


